
   
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto nº 1881, 20º andar, CEP 80.030-001, Curitiba-PR  

(41) 3350-7400 – (41) 3350-7401 

PORTARIA Nº 129/2020 

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em 

Saúde do Paraná, no uso das atribuições legais e regimentais, 

que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº. 17.959 de 11 de 

março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 12.093 de 03 de 

setembro de 2014; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias regulares no mês de outubro de 2020 aos agentes e 

empregados públicos da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, constantes 

no Anexo I parte integrante desta Portaria.   

 

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando quaisquer disposições em contrário. 

 

 

Curitiba, 20 de outubro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Marcello Augusto Machado     Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente       Diretor Administrativo 

 



   
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto nº 1881, 20º andar, CEP 80.030-001, Curitiba-PR  

(41) 3350-7400 – (41) 3350-7401 

ANEXO I – Parte integrante da Portaria nº 129/2020.                         

  FÉRIAS UNIDADES FUNEAS - OUTUBRO/2020  

UNIDADE NOME  Período aquisitivo Fruição Férias 

HRL JOAO LUIZ DEBERNE 
12/09/2019 A 
11/09/2020 

06/10/2020 A 
20/10/2020 

HRL CAMILA DA SILVA FIGUEIRA 
13/02/2019 A 
12/02/2020 

19/10/2020 A 
02/11/2020 

    
UNIDADE NOME  Período aquisitivo Fruição Férias 

SEDE GABRIEL PICININ EGEA BENITEZ 
12/06/2019 A 
11/06/2020 

05/10/2020 A 
03/11/2020 

SEDE 
JAQUELINE DA LUZ DOLENGA DO 

AMARAL 
25/02/2019 A 
24/02/2020 

13/10/2020 A 
27/10/2020 

SEDE THAYS DA ROCHA 
17/10/2019 A 
16/10/2020 

19/10/2020 A 
02/11/2020 

SEDE ADEMIR ALBERTI CHAVES GARCIA 
11/01/2019 A 
10/01/2020 

19/10/2020 A 
17/11/2020 

SEDE FABIOLA ALICE ANE GARCIA 
12/09/2019 A 
11/09/2020 

19/10/2020 A 
17/11/2020 

    
UNIDADE NOME  Periodo aquisitivo Fruição Férias 

HRNP ORLANDO PIMENTEL 
10/06/2019 A 
09/06/2020 

01/10/2020 A 
15/10/2020 

HRNP ELIS DA SILVA LEMES 
06/07/2019 A 
05/07/2020 

13/10/2020 A 
11/11/2020 

    
UNIDADE NOME  Período aquisitivo Fruição Férias 

HIWM 
SOLANGE CRISTINA MOREIRA 

VIEIRA 
01/03/2019 A 
29/02/2020 

05/10/2020 A 
03/11/2020 

HIWM REGIANE QUEIROZ AFONSO 
01/03/2019 A 
29/02/2020 

13/10/2020 A 
11/11/2020 

HIWM MARCOS AURELIO REINALDIM 
03/06/2019 A 
02/06/2020 

15/10/2020 A 
13/11/2020 



   
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto nº 1881, 20º andar, CEP 80.030-001, Curitiba-PR  

(41) 3350-7400 – (41) 3350-7401 

HIWM MARCILIO ROBERTO DE ALMEIDA 
03/06/2019 A 
02/06/2020 

15/10/2020 A 
13/11/2020 

HIWM REGIANE DECOL DE SOUZA 
04/02/2019 A 
03/02/2020 

19/10/2020 A 
17/11/2020 

HIWM JOSE AUGUSTO CHEZANOSKI 
18/02/2019 A 
17/02/2020 

26/10/2020 A 
24/11/2020 

    
UNIDADE NOME  Período aquisitivo Fruição Férias 

HRS RICARDO LUIZ RIES 
01/03/2019 A 
29/02/2020 

13/10/2020 A 
27/10/2020 

    
UNIDADE NOME  Período aquisitivo Fruição Férias 

HRG 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

BARCELOS 
23/01/2019 A 
22/01/2020 

01/10/2020 A 
30/10/2020 

 

 

 

 


